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Tiivistelmä 

 

• Droonit huolestuttavat merkittävää osaa suomalaisista. Suomalaisista 38 prosenttia 

pitää Suomeen harhautuneita Ukrainan sotaan liittyviä drooneja erittäin tai melko huolestuttavina. 

Psykologinen resilienssi on kuitenkin yhä vahvaa – enemmistö, 60 prosenttia, ei pidä asiaa kovin 

huolestuttavana tai lainkaan huolestuttavana. 

• Uudenmaan toukokuinen drooniuhka vahvisti huolestumisen tunnetta. Kyselyyn ennen 

15.5. vastanneista 35 prosenttia piti droonien harhautumista huolestuttavana. Vaaratiedotteen 

jälkeisissä vastauksissa osuus nousi 43 prosenttiin. 

• Droonitorjunnan lisäpanostuksille on suomalaisten keskuudessa poikkeuksellisen 

vahva tuki. Neljä viidestä suomalaisesta haluaa lisätä panostuksia droonien havaitsemiseen ja 

torjuntaan. 40 prosenttia lisäisi panostuksia merkittävästi ja 40 prosenttia jonkin verran. Vain 13 

prosenttia katsoo, että nykyinen taso riittää. 

• Naisista 47 prosenttia pitää droonien harhautumista Suomeen huolestuttavana, 

miehistä huolta sanoo tuntevansa 28 prosenttia. Kun kysytään lisäpanostuksista, asetelma kääntyy. 

Miehistä 85 prosenttia ja naisista 74 prosenttia lisäisi panostuksia droonien havaitsemiseen ja 

torjuntaan. 

• Suomalaiset luottavat Pohjoismaiden ja Naton merkittävään ja nopeaan apuun, mutta 

eivät Yhdysvaltoihin, jos Suomeen hyökättäisiin. Pohjoismaiden nopeaan ja merkittävään apuun 

luottaa 87 prosenttia, eurooppalaisten Nato-maiden apuun 80 prosenttia ja Natoon kokonaisuutena 

72 prosenttia. Yhdysvaltoihin luottaa vain 18 prosenttia suomalaisista, ja 75 prosenttia luottaa 

Yhdysvaltojen apuun melko vähän tai ei lainkaan. 

 

Aineisto ja menetelmä 

Ajatuspaja Toivon kyselyraportti perustuu Iro Researchin Tuhat suomalaista -tutkimukseen. 

Tutkimuksen tiedonkeruu tehtiin internetissä Iro Researchin valtakunnallisessa IroNet-

kuluttajapaneelissa 12.–21.5.2026. Tutkimushaastatteluja tehtiin yhteensä 1 000. Tutkimuksen 

tilastollinen virhemarginaali on maksimissaan noin ±3,2 prosenttiyksikköä.  

Drooniuhkaan liittyviä tuloksia tarkasteltiin raportissa myös vastausajankohdan mukaan. Ennen 

Uudenmaan 15.5.2026 drooniuhkaa vastanneiden osatulokset perustuvat 12.–14.5.2026 kerättyihin 

vastauksiin, joissa vastaajia oli 678. Drooniuhkan jälkeen vastanneiden osatulokset perustuvat 15.–

21.5.2026 kerättyihin vastauksiin, joissa vastaajia oli 322. 
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1. Kyselyn kysymykset 

Kyselyssä selvitettiin suomalaisten suhtautumista drooniuhkaan, panostuksiin droonien torjuntaan 

sekä sitä, mistä Suomi saisi nopeasti merkittävää apua, jos Suomea vastaan hyökättäisiin. Raportissa 

tarkastellaan myös vastausten hajontaa ennen ja jälkeen viranomaisten 15.5.2026 antamaa 

droonivaroitusta Uudellemaalle. 

Kysymykset olivat seuraavat: 

1. Kuinka huolestuttavana pidät sitä, että Suomeen on harhautunut Ukrainan sotaan liittyviä drooneja 

eli miehittämättömiä ilma-aluksia? 

Vastausvaihtoehdot: 

Erittäin huolestuttavana 

Melko huolestuttavana 

En kovinkaan huolestuttavana 

En lainkaan huolestuttavana 

En osaa sanoa 

2. Pitäisikö Suomen lisätä panostuksia droonien eli miehittämättömien ilma-alusten havaitsemiseen 

ja torjuntaan? 

Vastausvaihtoehdot: 

Kyllä, merkittävästi 

Kyllä, jonkin verran 

Nykyinen taso riittää 

Panostuksia pitäisi vähentää 

En osaa sanoa 

3. Jos Suomea vastaan hyökättäisiin, kuinka paljon luotat siihen, että seuraavat tahot antaisivat 

Suomelle nopeasti merkittävää apua? 

Arvioitavat tahot: 

Muut Pohjoismaat 

Eurooppalaiset Nato-maat 

Nato kokonaisuutena 

Euroopan unioni 

Yhdysvallat 

Vastausvaihtoehdot: 

Erittäin paljon 

Melko paljon 

Melko vähän 

En lainkaan 

En osaa sanoa 
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2. Huolestuneisuus Suomeen harhautuneista drooneista 

Suomalaisten suhtautuminen Suomeen harhautuneisiin Ukrainan sotaan liittyviin drooneihin on 

jakautunutta. Kyselyn kaikista vastaajista 38 prosenttia pitää droonien harhautumista Suomeen 

erittäin tai melko huolestuttavana. Selvä enemmistö, 60 prosenttia, ei kuitenkaan pidä asiaa kovin 

huolestuttavana tai lainkaan huolestuttavana. Erittäin huolestuttavana drooneja pitää vain 9 

prosenttia vastaajista. 

 

 

Aineistoa tarkasteltaessa vastaajien ilmoittaman sukupuolen mukaan selviää, että naiset ovat miehiä 

enemmän drooneista huolissaan. Kun naisista 47 prosenttia pitää Suomeen harhautuneita drooneja 

erittäin tai melko huolestuttavina, miehistä huolta tuntee 28 prosenttia. Miehistä noin joka neljäs (24 

%) ei pidä drooneja lainkaan huolestuttavina, kun taas naisista näin ajattelee vain 6 prosenttia. 

Ikäryhmistä eniten huolissaan ovat nuorimmat vastaajat. 18–24-vuotiaista 57 prosenttia pitää 

droonien harhautumista Suomeen erittäin tai melko huolestuttavana. Sen jälkeen huoli laskee 

selvästi: 45–54-vuotiaissa vastaava osuus on vain 26 prosenttia. Vanhemmissa ikäryhmissä huoli 
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asettuu lähemmäs koko väestön keskiarvoa.

 

Puoluekannatuksen mukaan suurten puolueiden osalta drooneja erittäin tai melko huolestuttavina 

pitää SDP:n äänestäjistä 42 prosenttia, vasemmistoliiton kannattajista 36 prosenttia, keskustan 35 

prosenttia, vihreiden 36 prosenttia, perussuomalaisten 33 prosenttia ja kokoomuksen kannattajista 28 

prosenttia. 

Kokoomuksen äänestäjät erottuvat isoimpien puolueiden osalta vähiten huolestuneena ryhmänä. 

Heistä 70 prosenttia ei pidä droonien harhautumista Suomeen kovin huolestuttavana tai lainkaan 

huolestuttavana. Perussuomalaisten äänestäjissä puolestaan täysin huolettomien osuus on korkein: 

27 prosenttia ei pidä drooneja lainkaan huolestuttavina. 

Vastausajankohta vaikuttaa selvästi arvioihin. Ennen Uudenmaan väestölle 15.5.2026 annettua 

vaaratiedotetta vastanneista 35 prosenttia piti droonien harhautumista Suomeen erittäin tai melko 

huolestuttavana. Vaaratiedotteen jälkeisessä vastaajajoukossa osuus nousi 43 prosenttiin. Samalla 

niiden osuus, jotka eivät pitäneet asiaa kovin huolestuttavana tai lainkaan huolestuttavana, laski 62 

prosentista 56 prosenttiin. Tämä viittaa siihen, että Uudenmaan drooniuhka teki ilmiöstä monille 

suomalaisille aiempaa konkreettisemman siitä huolimatta, että lopulta drooneja ei Suomen ilmatilaan 

harhautunutkaan.  

 

Samalla vastausaineisto osoittaa, että suomalaisten henkinen resilienssi on yhä korkealla tasolla.  
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3. Suomen panostusten lisääminen droonitorjuntaan 

Kyselyn toisessa osassa selvitettiin, kuinka suomalaiset suhtautuvat lisäpanostusten tarpeeseen 

liittyen droonien hvaitsemiseen ja torjuntaan. Vastaajista iso enemmistö, yhteensä neljä viidestä (80 

%) haluaa, että droonintorjuntaan panostetaan enemmän. Osuus jakaantuu tasan vastaajiin, jotka 

haluavat lisätä panostuksia droonien havaitsemiseen ja torjuntaan merkittävästi ja vastaajiin, jotka 

haluavat lisätä panostuksia jonkin verran (40 % – 40 %). Vain 13 prosenttia katsoo, että nykyinen taso 

riittää, ja käytännössä marginaalinen osuus, 1 prosentti, vähentäisi panostuksia.  

 

 

 

Sukupuolten välillä ero on kiinnostava. Tämän raportin edellisessä kysymyksessä naiset olivat miehiä 

selvästi huolestuneempia droonien harhautumisesta Suomeen, mutta miehet kuitenkin kannattavat 

naisia vahvemmin lisäpanostuksia droonitorjuntaan. Miehistä 85 prosenttia lisäisi panostuksia, 

naisista 74 prosenttia. Ero näkyy erityisesti jyrkimmässä kannassa: miehistä 48 prosenttia lisäisi 

panostuksia merkittävästi, naisista näin toivoo 32 prosenttia. 

Ikäryhmissä lisäpanostusten kannatus vahvistuu vanhemmissa vastaajissa. 18–24-vuotiaista 80 

prosenttia lisäisi panostuksia, mutta merkittäviä lisäpanostuksia kannattaa tässä ryhmässä vain 15 

prosenttia. Sen sijaan 65–74-vuotiaista 86 prosenttia ja yli 75-vuotiaista 87 prosenttia lisäisi 

panostuksia, ja näissä ikäryhmissä merkittävää lisäystä kannattaa jo noin puolet vastaajista. 

Puoluekannatuksen mukaan lisäpanostusten kannattajia on vahva enemmistö suurten puolueiden 

osalta. Kokoomuksen äänestäjistä 89 prosenttia, perussuomalaisten ja keskustan 84 prosenttia, 

SDP:n 82 prosenttia sekä vihreiden ja vasemmistoliiton 69 prosenttia lisäisi panostuksia droonien 

havaitsemiseen ja torjuntaan.  
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Suurista puolueista kokoomuksen äänestäjät erottuvat vahvimpina lisäpanostusten kannattajina. 

Vasemmistoliiton ja vihreiden äänestäjissäkin selvä enemmistö kannattaa lisäpanostuksia, mutta tuki 

on matalampaa kuin porvaripuolueiden ja SDP:n äänestäjissä. 

 

Lisäpanostusten kannatus vahvistui niillä vastaajilla, joiden vastausajankohta osui Uudenmaan 

15.5.2026 drooniuhan jälkeisiin päiviin. Ennen viranomaisten aamuöistä vaaratiedotetta vastanneista 

77 prosenttia lisäisi panostuksia droonien havaitsemiseen ja torjuntaan. Vaaratiedotteen jälkeisessä 

vastaajajoukossa osuus nousi 83 prosenttiin. Muutos näkyy erityisesti merkittävien lisäpanostusten 

kannatuksessa. Ennen drooniuhkaa 37 prosenttia kannatti merkittävää lisäystä, sen jälkeen 46 

prosenttia. 

 

 

Myös Suomen hallitus on tunnistanut droonien havaitsemisen ja torjunnan lisätarpeen. Pääministeri 

Petteri Orpo on arvioinut, että lisäresursseja tarvitaan erityisesti Rajavartiolaitokselle, ja 

valtioneuvosto päätti huhtikuussa 2026 hakea EU:lta 35 miljoonan euron lisärahoitusta droonien 

havainnointi- ja torjuntajärjestelmien hankkimiseksi. 

 

4. Luottamus ulkopuoliseen apuun, jos Suomeen hyökätään 

 

Kyselyssä kartoitettiin myös kansalaisten ajatuksia siitä, mistä Suomi saisi nopeasti merkittävää apua, 

jos Suomea vastaan hyökättäisiin. Vastausaineistosta nousi selvästi esille vahva luottamus muihin 

Pohjoismaihin ja hyvin heikko luottamus Yhdysvaltoihin.  

Vastausten mukaan jos Suomeen kohdistuisi sotilaallinen hyökkäys, suomalaiset luottavat 

ylivoimaisesti eniten muihin Pohjoismaihin. Vastaajista 87 prosenttia uskoo, että Pohjoismaat 

antaisivat Suomelle nopeasti merkittävää apua Suomen joutuessa hyökkäyksen kohteeksi. 
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Eurooppalaisiin Nato-maihin luottaa 80 prosenttia ja Natoon kokonaisuutena 72 prosenttia. Myös 

Euroopan unioniin luottaa enemmistö, 61 prosenttia vastaajista.  

Yhdysvaltojen kohdalla kuva muuttuu täysin. Vain 18 prosenttia suomalaisista luottaa siihen, että 

Yhdysvallat antaisi Suomelle nopeasti merkittävää apua hyökkäystilanteessa. Peräti 75 prosenttia 

luottaa Yhdysvaltojen nopeaan ja merkittävään apuun melko vähän tai ei lainkaan. Kyselyaineisto siis 

kertoo, että suomalaiset luottavat Natoon, mutta eivät luota Yhdysvalloilta saatavaan nopeaan 

merkittävään apuun.

 

 

Sukupuolten välinen ero näkyy erityisesti suhtautumisessa Yhdysvaltoihin ja Natoon. Miehistä 27 

prosenttia luottaa Yhdysvaltojen nopeaan ja merkittävään apuun, naisista vain 10 prosenttia. Naisista 

kolmannes, 33 prosenttia, ei luota Yhdysvaltojen apuun lainkaan. Miehistä näin ajattelee 22 

prosenttia. 
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Miehet luottavat myös Natoon naisia enemmän: miehistä 77 prosenttia ja naisista 67 prosenttia 

luottaa Naton apuun. Ero näkyy erityisesti vahvimmassa luottamuksessa. Miehistä 22 prosenttia 

luottaa Naton apuun erittäin paljon, naisista 12 prosenttia.  

 

Puoluekannatuksen mukaan vastauksia tarkasteltuna selviää, että luottamus Natoon on vahvinta 

kokoomuksen, RKP:n ja vihreiden kannattajissa. Kokoomuksen äänestäjistä 85 prosenttia, RKP:n 89 

prosenttia ja vihreiden 83 prosenttia luottaa Naton nopeaan ja merkittävään apuun. Myös 

perussuomalaisten äänestäjistä 75 prosenttia, keskustan 76 prosenttia ja SDP:n 74 prosenttia luottaa 

Natoon. Vasemmistoliiton äänestäjissä luottamus jää matalammaksi, mutta on silti selvästi puolueen 

kannattajien enemmistön kanta, sillä 65 prosenttia luottaa Naton apuun.  

Yhdysvaltojen kohdalla erot puoluekannatuksen prismalla tarkasteltuna ovat suuria, mutta luottamus 

jää lähes kaikissa ryhmissä matalaksi. Korkeinta luottamus Yhdysvaltoihin on perussuomalaisten (37 

%) ja kokoomuksen kannattajissa (36 %). RKP:n äänestäjistä 22 prosenttia, keskustan ja vihreiden 18 

prosenttia, SDP:n 11 prosenttia ja vasemmistoliiton 5 prosenttia luottaa Yhdysvaltojen nopeaan 

merkittävään apuun, jos Suomeen hyökättäisiin.  
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5. Johtopäätökset 

Merkittävä osa suomalaisista kertoo olevansa huolissaan Suomeen harhautuvista, Ukrainan sotaan 

liittyvistä drooneista. Huoli vahvistui uuden turvallisuusuhan konkretisoituessa 15.5.2026, kun 

viranomaiset kehottivat aamun pikkutunteina ihmisiä pysymään sisätiloissa drooniuhan takia.  

 

Samalla huojentavaa on, että suomalaisten psykologinen resilienssi on yhä vahva eikä enemmistö 

kansalaisista koe huolta drooneista.  

 

Suomalaiset haluavat droonitorjuntaan lisää panostuksia. Peräti neljä viidestä suomalaisesta katsoo, 

että Suomen pitäisi vahvistaa droonien havaitsemista ja torjuntaa. Hallituksessa on tunnistettu 

droonien havaitsemisen ja torjunnan lisätarve. Pääministeri Petteri Orpo on arvioinut, että 

lisäresursseja tarvitaan erityisesti Rajavartiolaitokselle, ja valtioneuvosto päätti huhtikuussa hakea 

EU:lta 35 miljoonan euron lisärahoitusta droonien havainnointi- ja torjuntajärjestelmien 

hankkimiseksi. Droonien aiheuttama muuttunut turvallisuusympäristö edellyttää, että hälytys- ja 

varoitusjärjestelmiä testataan, kehitetään ja trimmataan mahdollisiin uhkatilanteisiin sopiviksi.  

 

Drooneja on harhautunut Suomeen ja Baltian maihin mitä todennäköisimmin vahingossa esimerkiksi 

Venäjän elektronisen häirinnän tuloksena. On syytä olettaa, että kansalaisten huoli kasvaisi selvästi, 

jos kyse ei olisi harhautumisesta vaan tarkoituksellisesta vihamielisestä droonitoiminnasta. 
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Kyselytutkimuksessa selvitettiin myös harhailevia drooneja laajempaa kysymystä: kuka tulisi apuun, 

jos Suomeen kohdistuisi sotilaallinen hyökkäys? Tulosten mukaan suomalaiset luottavat ensisijaisesti 

siihen, että nopeaa ja merkittävää apua tulisi muista Pohjoismaista. Tämä siitä huolimatta, että 

Suomen varsinaiset puolustukselliset velvoitteet ja turvatakuut rakentuvat ennen kaikkea Naton 

kollektiivisen puolustuksen ja EU:n keskinäisen avunannon varaan. Myös Natoa kohtaan luottamus on 

kuitenkin myös vahvaa.  

Yhdysvaltojen kohdalla luottamus on poikkeuksellisen heikko. Vain pieni vähemmistö suomalaisista 

luottaa siihen, että Yhdysvallat antaisi Suomelle nopeasti merkittävää apua hyökkäystilanteessa. 

Donald Trumpin toisella presidenttikaudella harjoittama poukkoileva ja uhitteleva politiikka on ollut 

omiaan heikentämään suomalaisten luottamusta Yhdysvaltoihin. Turvallisuuspolitiikassa luottamus 

voi kadota nopeasti ja sen palauttaminen on hidasta. 

 

Kansainväliset sopimukset ja liittolaissuhteet ovat Suomelle välttämättömiä ja Suomi on Naton ja 

EU:n jäsenenä hyvässä turvallisuustilanteessa. Uskottava oma puolustuskyky on kuitenkin kaiken 

turvallisuuden perusta. Suomen on kyettävä ylläpitämään vahvaa kansallista puolustusta, 

kehittämään uudentyyppisiin uhkiin sopivia suorituskykyjä ja vahvistamaan samalla liittolaissuhteita, 

joihin suomalaiset voivat luottaa. 


